ЯР ЧАЛЛЫ ШЭЬЭРЕНЕЦ
«48нче УРТАГОМУМИ

БЕЛЕМ БИРУ МЭКТЭБЕ»
МУНИЦИПАЛЕ АВТОНОМИЯЛЕ ГОМУМИ

БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
423810, Татарстан Республикасы, Яр Чаллы

шэйэре, ВэЬитов проспекты, 3 нче йорт,
Тел.: 59-70-45

E-mail: sch48chelny@mail.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА №48»

423810, Республика Татарстан, г. Набережные
Челны, проспект Вахитова, дом 3

Тел.: 59-70-45
E-mail: sch48chelnv@mail.ru

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 г. № 209

«Об организации горячего питания обучающихся на 2023-2024 учебный год»

В целях организации сбалансированного, рационального питания учащихся
образовательных организаций, в соответствии с Постановлением КМ РТ от 07.09.2021№ 842 «О
ежемесячных денежных и иных видах выплат на 2022 год», со статьей 42 Устава города,
решением Городского Совета от 09.12.2021 №10/3 «О бюджете муниципального образования
город Набережные Челны на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Постановлением
Исполнительного комитета муниципального образования города Набережные Челны от
26.01.2022 №297 «О мерах по организации предоставления бесплатного питания обучающимся
в муниципальных общеобразовательных организациях, нуждающихся в дополнительной
социальной поддержке», — Постановлением Исполнительного Комитета муниципального
образования город Набережные Челны от18.02.2022 №751 «О внесении изменений в
постановление Исполнительного комитета муниципального образования город Набережные
Челны от 26.01.2022 №297 «О мерах по организации предоставления бесплатного питания
обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях, нуждающихся в
дополнительной социальной поддержке», с Постановлением Исполнительного комитета
муниципального образования г. Набережные Челны от 30.12.2022 года №7707 «О дополнительных
мерах социальной поддержки для обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях и
воспитанников муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Набережные Челны»,
с Постановлением Правительства РФ от 20.06.2020 года № 900 «О внесении изменения в
государственную программу Российской Федерации «Развитие образования», со статьями 34, 37
Федерального закона от 29.12,2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», во
исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № ПР-113 в целях
обеспечения полноценным питанием учащихся муниципальных общеобразовательных
учреждений, выполнения требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения» в части организации здорового
питания, а также для осуществления дополнительных мер социальных категорий учащихся.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить с учетом требований Роспотребнадзора
1.1. одноразовое горячее бесплатное питание (горячий завтрак) учащимся 1-4 классов в
размере 55,55. в день на одного учащегося за счет средств бюджета.
1.2 одноразовое горячее питание (горячий завтрак) учащимся 5-11 классов в размере 72,90
руб./в день. (64,60 руб. за счет средств родителей, 8,30 руб. доплата за счет средств бюджета)
1.3. питание учащихся 5-11 классов, воспитывающихся в семьях, где 3 и более
несовершеннолетних детей, стоимостью 72,90 руб./ в день, согласно списка (Приложение 1)

mailto:sch48chelny@mail.ru
mailto:sch48chelnv@mail.ru

1.4. бесплатное двухразовое питание учащихся (дети-инвалиды) 5-11 классов в размере 107,64
рублей согласно списка ( Приложение 2)
1.5 бесплатное двухразовое питание учащихся (дети -  ОВЗ) 5-11 классов в размере 107,64
рублей согласно списка ( Приложение 3)
1.6 бесплатное двухразовое питание учащихся прибывших из Донецкой и Луганской народных
республик, временно размещенных в городе Набережные Челны , 1 - 4  класс в размере 100,15
рублей ,5-11 классы в размере 107,64 рублей.
1.7 бесплатное двухразовое питание учащихся детей сотрудников, федеральных
государственных гражданских служащих, работников Управления МВД России по городу
Набережные Челны , 1-4 классы в размере 100,15 рублей ,5-11 классы в размере 107,64 рублей.
(Приложение 4)
1.8. Для учащихся, которые не питаются за счет родительских взносов, организовать питание

стоимостью 8,30 руб./ в день;
2. На основании решения родительского комитета о выборе варианта меню организовать:
2.1. двухразовое питание ( горячий завтрак + доп. питание) для учащихся:

1-4 классов в размере 100,15 руб./в день. (44,60 руб. за счет средств родителей,
55,55 руб. за счет средств бюджета);

5-11 классов в размере 107,64 руб./в день. (99,34 руб. за счет средств родителей,
8,30 руб. доплата за счет средств бюджета).

3 перем ена- 11:15 -11:30 - 2а, 26, За,36, 4а,46, 9а, 96,10а
4 перем ена- 12:15- 12:30 - 1а, 16, 2а, 26, За,36, 4а,46
5 перемена -13:15- 13:30 - 5а,56, 5в, 6а,66,7а,76, 8а,86,8м,9а,96,10а, льготники
4. Классным руководителям обеспечить 98% охват обучающихся одноразовым
сбалансированным горячим питанием, 38% охват двухразовым горячим питанием, ежедневно
контролировать, инструктировать по правилам поведения учащихся в столовой.
5. Своевременно принимать действия по организации заполнения личных дел учащихся 1-11
классов в журнале «Электронное образование».
6. Размещать ежедневное меню для 1-11 классов на портале «Электронное образование», для
1-4 классов на портале мониторингпитания.рф.
7. Создать независимую комиссию по проверке питания в составе: руководитель
образовательной организации, председатель родительского комитета, члены родительского
комитета, ответственный за организацию питания. Комиссии внести необходимые изменения в
Положение об организации контроля за организацией питания учащихся.
8. Признать утратившим силу приказ управления образования от 27.01.2022 № 60 «Об
организации питания обучающихся на 2022 год».
9. Назначить Пантину З.Х., и.о. зам.директора по УР ответственным за организацию горячего
питания.
10. Утвердить состав бракеражной комиссии:

Заведующая производством - Плотникова Н.В
Мед.работник - Мингалимова Э.И.
Ответственная за питание -  ПантинаЗ.Х.

11. Зам. директора по УВР Пантиной З.Х. утвердить график дежурства в столовой.
12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

3. Утвердить график питания в столовой (Приложение 5):
1 п ер ем ен а-9:15 -  9:30 - 1а, 16, 2а, 26, За,36, 4а,46
2 перемена -  10:15- 10:30 - 5а,56,5в,6а,66, 7а, 76, 8а,86, 8м

Директор школы: К.И.Нихолат
f

С приказом ознакомлены: / Пантина З.Х.
Плотникова Н.В
Валиев Р.А.

Исполнитель: Пантина Земфира Халимовна
тел. 8-917-881-62-06

Приложение 1
к приказу №209
от 31.08.2023

Список учащихся 5-10 классов из многодетных семей с 3 и более детьми

№ п/п Ф а м и л и я  и м я  о т ч е с т в о К ласс
1. Селин Алексей Сергеевич 5а
2. Хаметзянова Ангелина Ринатовна 5а
3. Ходова Айша Батыровна 5а
4. Черепанов Кирилл Романович 5а
5. Ефимов Илья 5а
6. Пузырева Ульяна Андреевна 56
7. Салахутдинов Камиль 56
8. Уташев Данил 5в
9. Шарафетдинов Ислам 5в
10. Смажелюк Кирилл 5в
11. Пехтерев Дмитрий 5в
12. Сахабутдинов Булат Фаридович 6а
13. Зольникова Дана Андреевна 66
14. Черепанов Владислав Ильич 66
15. Фатыхова Азалия Артуровна 66
16. Архипова Софья Максимовна 66
17. Закиров Рамиль Русланович 66
18. Фатихова Ралина Ришатовна 7а
19. Федорова Елизавета Сергеевна 7а
20. Лопакова Дарья Игоревна 76
21. Марданшин Ислам Рамилевич 76
22. Хисматуллин Радмир Русланович 76
23. Осташкин Евдоким Сергеевич 76
24. Лебеденко Кристина Сергеевна 76
25. Гияев Ислам Собирджонович 86
26. Масалимов Данияр 86
27. Вышенская Полина 8м
28. Сабирова Дана 8м
29. Г алимова Алина 8м
30. Гилазиева Алена 8м
31. Камалов Амир Ленарович 8м
32. Сияцкая Маргарита Александровна 8м
33. Гарифуллина Эвелина Руслановна 8м
34. Осипова Анеля Маратовна 8м
35. Эль-Курди Амин Ларек 8м
36. Г ияев Ислам Сабирджонович 8м
37. Гараева Альмира Альбертовна 9а
38. Лавринова Таисия Сергеевна 9а
39. Ходова Камиля Батыровна 9а
40. Карпова Виктория Петровна 9а
41. Пузырев ДенисАндреевич 96
42. Бояршинова Олеся Денисовна 96
43. Федоров Денис Сергеевич 96
44. Тюляев Александр Русланович 10а
45. Тюляев Владислав Русланович 10а
46. Осташкин Ефим Сергеевич 10а
47. Эль-Курди Сальма Ларек 10а
48. Кремлёв Алексей Станиславович 10а

49. Г оловко  С ергей  И ван ови ч 8Б
50. В и тви н ов  Д ам и р  Д м и тр и еви ч 6а
51. В и тви н ов  Д ен и с Д м и тр и еви ч 7Б

Приложение 2
к приказу № 209
от 31.08.2023

Список учащихся «Дети-инвалиды»:

№№
п/п

Ф.И.О.
(полностью)

Класс

1 Валиев Данил Айратович 2Б

2 Шалаумов Тимофей Олегович 4А

3 Ганиева Мадина Тимуровна 5Б

4 Хусаинов Амир Ильдарович 7А

Приложение 3
к приказу № 209
от 31.08.2023

Список учащихся «Дети-ОВЗ» :

№№
п/п

Ф.И.О.
(полностью)

Класс

1 Нефедова Александра Сергеевна 4Б

2. Симчук Глеб Владимирович 4А

3 Назипов Ислам Равилевич 1А

4 Казаков Ратибор Викторович 4Б

Приложение 4
к приказу № 209
от 31.08.2023

Список учащихся детей сотрудников, федеральных государственных гражданских служащих,
работников Управления МВД России по городу Набережные Челны :

№
п/п

ФИО Класс

1 Мухаметьянова Ильдана Дамировна 5Б
2 Писарев Максим Алексеевич 76
3 Мухаметьянова Ильвина Дамировна 16
4

Приложение 4
к приказу № 209
от 31.08.2023

График питания в столовой
на 2023-2024 учебный год

Переме
на

Время Классы Примечание

1 . 9 :15 -9 :3 0 1а, 16, 2а, 26, За,36, 4а,46 Завтрак

2. 10:15-10:30 5а,56,5в,6а,66, 7а, 76, 8а,86, 8м Завтрак

3. 11:15 - 11:30 2а, 26, За,36, 4а,46,
9а, 96,10а

Завтрак

4. 12:15- 12:30 1а, 16, 2а, 26, За,36, 4а,46 Обед

5. 13:15- 13:30 5а,56, 5в, 6а,66,7а,76,8а,86, 8м,9а,96,10а, льготники Обед